روایتی که از دیدار یکی از کشیشان مسیحی با پیامبر اسلام (ص) حکایت دارد می‌تواند شاهدهی بر امیدواری مسیحیان به جلب یاری عربها باشد. براساس این روایت، سر اسقف ایران کمی پیش از رحلت پیامبر (ص) در ۶۳۲ م ۱۱ ق کشیش گابریل اهل میسان^۱ را نزد وی فرستاد تا از او بخواهد از مسیحیان ساکن در جزیره العرب حمایت کند.^۲ پیامبر نیز با صدور فرمانی

1. Bishop Gabriel of Maysan

۲. در روایتی به عقد پیمان نامه میان پیامبر (ص) و فرستاده مسیحیان اشاره شده است. در منابع غربی و مسیحی نیز به این روایت، استناد شده است، هر چند در منابع اسلامی هیچ خبری از این روایت نیست.

- طباطبایی، محمد حسین، *ترجمه تفسیر المیزان*، قم: دفتر انتشارات اسلامی، ۱۳۷۴.

- طبری، ابوجعفر محمد بن جریر، *تاریخ الامم و الملوک*، چاپ محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت: دارالتراث، ۱۹۶۷م.
- جواد علی، *المفصل فی تاریخ قبل الاسلام*، بغداد: جامعه البغداد، ۱۹۹۳م/۱۴۱۳ق.
- احمد محمد عیسی، «مخطوطات و وثائق دیر سانت کاترین بشبه جزیره سیناء»، *المجله التاريخیه المصریه*، ۵، ۱۰۵-۱۲۴، ۱۹۶۵م.
- فرای، ریچارد، *میراث باستانی ایران*، ترجمه مسعود رجب‌نیا، تهران: بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ۱۳۴۴.
- کریستین سن، آرتور، *ایران در زمان ساسانیان*، ترجمه رشید یاسمی، تهران: انتشارات دنیای کتاب، ۱۳۷۷.
- ابن اعثم، احمد، *الفتوح*، چاپ تحقیق علی شیری، بیروت: دارالاضواء، ۱۹۹۱/۱۴۱۱ق.
- مسعودی، ابوالحسن علی بن الحسین بن علی، *مروج الذهب و معادن الجواهر*، چاپ اسعد داغر، قم: دارالهجره، ۱۴۰۹ق.
- میلر، و.م، *تاریخ کلیسای قدیم در امپراتوری روم و ایران*، ترجمه علی نخستین، به اهتمام آرین پور، تهران: انتشارات حیات ابدی، ۱۳۶۰.
- مقدسی، ابو عبدالله محمد بن احمد، *احسن التقاسیم فی معرفه الاقالیم*، قاهره: مکتبه مدبولی، ۱۴۱۱ق/۱۹۹۱م.
- نفیسی، سعید، *مسیحیت در ایران تا صدر اسلام*، به اهتمام عبدالکریم جریده دار، تهران: انتشارات اساطیر، ۱۳۸۳.
- ولوی، علی محمد، برومند، صفورا، «بنوناجیه و طبرستان: روایتی از یک تناقض تاریخی»، *فصلنامه علوم انسانی دانشگاه الزهراء*، ش ۷۱، ۱۴۷-۱۵۹، سال ۱۷، بهار ۱۳۸۷.